

藤沢都市計画下水道の変更（第9号下水道）
（藤沢市決定）

藤沢都市計画下水道の変更（藤沢市決定）

都市計画下水道第9号公共下水道を次のように変更する。

1. 下水道の名称

第9号公共下水道

2. 排水区域

「排水区域は総括図表示のとおり」

（備考）面積 約 126ha

3. 下水管渠

内 訳	位 置		備 考
	起 点	終 点	
用田汚水1号幹線	藤沢市用田字大河内	藤沢市用田字大河内	
用田汚水3号幹線	藤沢市用田字大河内	藤沢市用田字鳥居前	

「区域は計画図表示のとおり」

新旧対照表（面積増減表）

新

1. 下水道の名称 第9号公共下水道
2. 排水区域 「排水区域は総括図表示のとおり」
（備考）面積 約126ha

3. 下水管渠

内訳	位置		備考
	起 点	終 点	
用田汚水1号幹線	藤沢市用田字大河内	藤沢市用田字大河内	
用田汚水3号幹線	藤沢市用田字大河内	藤沢市用田字鳥居前	

旧

1. 下水道の名称 第9号公共下水道
2. 排水区域 「排水区域は総括図表示のとおり」
（備考）面積 約82ha

3. 下水管渠

内訳	位置		備考
	起 点	終 点	
用田汚水1号幹線	藤沢市用田字大河内	藤沢市用田字大河内	
用田汚水3号幹線	藤沢市用田字大河内	藤沢市用田字鳥居前	

理 由 書

藤沢都市計画下水道は、昭和 58 年に藤沢都市計画下水道第 9 号公共下水道として都市計画決定を行い、整備を進めています。

今回の変更は、区域区分に関する都市計画の変更に伴い、慶應義塾大学湘南藤沢キャンパス地区について、既に開発整備された地区で地区計画等による環境保全が認められることに伴う市街化区域編入に併せて、第 9 号公共下水道の排水区域を変更するものです。

都市計画を定める土地の区域

追加する部分	藤沢市遠藤字打越、字西谷、字荻込、字矢崎、字諸之木及び字笹窪上並びに打戻字大谷地内
削除する部分	なし
変更する部分	なし

経緯書

1. 都市計画決定の経緯

- ① 昭和 58 年 2 月 17 日 藤沢市告示第 85 号
排水面積 25ha にて都市計画決定を受ける。
- ② 昭和 63 年 3 月 1 日 藤沢市告示第 80 号
排水面積 87ha にて都市計画決定を受ける。
- ③ 平成 7 年 2 月 21 日 藤沢市告示第 230 号
排水面積 87ha にて都市計画決定を受ける。
- ④ 平成 12 年 10 月 6 日 藤沢市告示第 194 号
排水面積 82ha にて都市計画決定を受ける。

2. 今回の都市計画変更の経緯

- 平成 27 年 5 月 6 日 都市計画説明会開催（参加人数：2名）
- 平成 27 年 5 月 26 日 藤沢市都市計画審議会（報告）
- 平成 27 年 6 月 23 日 都市計画案の県への法定協議
- 平成 28 年 3 月 28 日 県の法定協議回答
- 平成 28 年 5 月 13 日～
- 平成 28 年 5 月 27 日 法定縦覧（縦覧者数：0人、意見書：0通）
- 平成 28 年 7 月 26 日 藤沢市都市計画審議会（付議）